
AREA GESTIONE RISORSE
BILANCIO PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

DETERMINAZIONE N.  393  DEL 07/06/2016

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RESTITUZIONE 
SOMME VERSATE IN ECCEDENZA  

IL DIRIGENTE  DELL’ AREA GESTIONE RISORSE

PREMESSO che nel corso dell’esercizio si verificano situazioni di pagamenti errati da parte di cittadini/utenti 
nei confronti dell’Amministrazione Comunale;

RICHIAMATA la determinazione n. 131 del 09/03/2016 con la quale è stato assunto impegno di spesa a carico 
del bilancio 2016 per la restituzione di somme versate in eccedenza da utenti di servizi comunali;

RITENUTO  opportuno integrare l’ impegno di spesa assunto con la determinazione di cui sopra, in quanto 
non più sufficiente a soddisfare le richieste di rimborso pervenute;

VISTO l’art.183 del TUEL 267/2000;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, 
TUEL 267/2000;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa che forma parte sostanziale e integrante del presente atto.
2. di integrare di € 2.500,00 l’ impegno n. 1177/2016 sul  capitolo 2148/00 “sgravi e restituzioni di 

proventi diversi” esigibile nel 2016.
3. di liquidare volta per volta le somme dovute ai rispettivi beneficiari.
4. di aver accertato che i pagamenti conseguenti alla determinazione in oggetto sono compatibili con gli 

stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali per il concorso ai saldi di finanza 
pubblica, ai sensi dell’ art. 183, comma VIII del D.lgs. 267/2000. 

     
          

                                                                            Firmato digitalmente
                                                                            IL DIRIGENTE

                                                                                                        AREA GESTIONE RISORSE
                                                                                                                        (Manoni dr. ssa Nedda)

CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

1



CITTA’ DI DESIO  - AREA GESTIONE RISORSE
C.F. 00834770158 - P.IVA 00696660968 - Piazza Giovanni Paolo II 20832 Desio (MB) 

"Il presente documento è firmato digitalmente a norma del D.Lgs 82/2005 e successiva modificazioni."

2


	DETERMINAZIONE N.  393  DEL 07/06/2016

